



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mk 10, 35-45)

Przełożenie służby

Słowa Ewangelii wg św. Marka

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, zbliżyli się do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, chcemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, żebym wam uczynił?». Rzekli Mu: «Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twojej stronie». Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?». Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do nich: „Kielich, który Ja mam pić, pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy dziesięciu to usłyszało, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu

służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu." Mk 10, 45

W reklamach, których oglądamy dziesiątki każdego dnia, wszystko zdaje się być proste, idealne i zmierzające do szczęścia człowieka. Słyszymy raz po raz: "kup to a będziesz miał zdrowie, jedz tamto a kondycja Ci się poprawi, nabądź to a będzie Ci łatwiej..." Ogłupiony, zmanipulowany człowiek może dać się nabrać a potem szybko – gorzko rozczarować. Szczęścia nie dają produkty, rzeczy materialne, ale wypełnianie planu Boga, który jest czytelny: KOCHAĆ! Co to znaczy kochać? Kochać, to służyć na wzór Syna Człowieczego, który nie przyszedł dla lepszego samopoczucia, realizacji kariery, ale by ratować człowieka. Zaproszenie Jezusa nie mieści się w kategorii marketingu współczesnego świata i dlatego, bywa odrzucane. Nie ma dla Niego miejsca w rekla-

XXIX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU

SNY O POTĘDZE

mach. Szkoda... Jednak tylko On z zaproszeniem do służby i swoim świadectwem da pokój sercom skostniałym, ciałom obumarłym. Wyłącz dziś telewizor, weź do ręki Pismo Święte i posłuchaj Tego, który się nie narzuca, ale zawsze ma rację.

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na październik: *aby Kościół nadal wspierał na wszelkie sposoby synodalny styl życia, w znaku współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunię i wspólną misję kapłanów, zakonników i świeckich.*

20.10.2024 – XXIX NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	– <i>Za parafian i dobrodziejów parafii</i>
D:	10:30	+ Stanisława Tomczyk(1rśm.), Zofia i Szczepan Gamota, Stanisława i Stanisław Tomczyk
Sz:	12:00	– <i>Dziękczynna za 40-lat Sakramentu Małżeństwa Małgorzaty i Mieczysława z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski dla rodziny</i>

21.10.2024 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

22.10.2024 – WTOREK

		+ Maria Rozalia Kasprzycka – <i>int. od córki Ewy z rodziną</i>
--	--	--

23.10.2024 – ŚRODA

B:	17:00	+ Eugenia i Józef Misa
-----------	--------------	-------------------------------

24.10.2024 – CZWARTEK

D:	17:00	+ Rozalia i Jan Zajączkowski, Ewa i Alojzy Serwadczyk
-----------	--------------	--

25.10.2024 – PIĄTEK

Sz:	17:00	+ Stanisław Koziar(2rśm.) – <i>int. córki i syna</i>
------------	--------------	---

26.10.2024 – SOBOTA -

Sz:	17:00	+ ks. Prob. Zygmunt Wołochowicz(11rśm.)
------------	--------------	--

27.10.2024 – XXX NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Józefa i Franciszek Mielnik i dziadkowie
D:	10:30	+ Agnieszka o Tadeusz Tułak
Sz:	12:00	– <i>O Boże błogostawieństwo dla Modzia i Jasia z okazji 2 urodzin</i>

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus wyjaśnia sens swojej misji i mówi, na czym polega Jego panowanie oraz władza w Jego królestwie. To służba i gotowość oddania życia za innych, co potwierdził, sam umierając za nas na krzyżu. Jezus jest zmiążdżonym cierpieniem Sługą Pańskim, a jednocześnie naszym Zbawicielem oraz wstawiającym się za nami obrońcą.
2. Obchodzimy dzisiaj **Światowy Dzień Misyjny**. W tym dniu naszą modlitwą, a także materialną ofiarą możemy wspomóc wszystkich, którzy angażują się w dzieło misyjne Kościoła – misjonarki i misjonarzy świeckich i duchownych oraz ich różnorodną działalność. Wielkie dzieło misyjne wspieramy na różne sposoby, dzisiaj także składając ofiary na Papieskie Dzieła Misyjne.
3. „*Modlitwa różańcowa – jak przed laty powiadał Prymas Polski międzywojennej – jest modlitwą potężną*”. Uważał też, że „*każdy Polak powinien odmawiać różaniec*”, bo „*tę bronią pokonamy zło*”. Zapraszam codziennie o godz. 17:00 na nabożeństwo różańcowe. Dzieci *komunijne* wraz z rodzicami zapraszam w piątki.
4. We wtorek, 22 października, Kościół w liturgii **wspomina Świętego Jana Pawła II**. Jest to rocznica inauguracji jego pontyfikatu, podczas której padły słowa zachęty do odwagi i otwarcia drzwi Chrystusowi. W tym dniu przypada także 76. rocznica śmierci innego Wielkiego Polaka – Prymasa Polski, Czcigodnego Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda SDB. Dzieło życia i myśli tych naszych Rodaków towarzyszyć nam będą w czasie różańcowych rozważań, a wśród intencji – prośba o cud za wstawiennictwem Sługi Bożego i o jego rychłą beatyfikację.
5. Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony modlitwie za naszych zmarłych. Od dziś do wszystkich rodzin zostaną dostarczone **kartki wspominkowe**, na których proszę czytelnie wpisać: adres ofiarodawcy – miejscowość i nr domu, nazwiska i imiona zmarłych, których pragniemy polecić modlitwie Kościoła. Wypełnione kartki można składać na tacę bądź przynieść do zakrystii czy kancelarii parafialnej.
6. Z troszczmy się o dobre wychowanie młodego pokolenia! Postarajmy się znaleźć czas dla naszych dzieci, żywo interesujmy się ich postępami w szkole, zainteresujmy się także ich udziałem w lekcjach religii.
7. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program Odnowy w tym tygodniu w środę o godz. 19:00. Zapraszam!
8. Za tydzień w niedzielę zapraszam wszystkich do przeżycia XXIX Wydarzenia ewangelizacyjnego **ODPOWIEDZMY NA POWOŁANIE**.
9. W minioną niedzielę podczas Dnia Papieskiego na fundusz stypendialny zebraliśmy do puszki kwotę 2335,02 zł. *Bóg zapłać* za ofiary!
10. Podczas liczenia wiernych w minioną niedzielę dla Urzędu Statystyki Kościoła, było nas na Mszach Św.: 297 osoby (stanowi to 24,68% wszystkich parafian) a 140 osób przystąpiło do Komunii Św. (stanowi to 11,63% wszystkich parafian).
11. W środę rozpoczęły się prace na dachu kościoła parafialnego w Szydłowicach – wymiana całego pokrycia dachowego na nawie głównej kościoła. Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład. Proszę wszystkich parafian o modlitewne wsparcie prowadzonych prac o ich pomyślność i bezpieczeństwo.
12. Na niedzielną lekturę polecam *tygodnik Gość*.

13. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów. Na nast. niedzielę prosimy:
* **w Szydłowicach:** *Ewa i Stanisław Noworolscy, Angelika i Mateusz Noworolscy, Cecylia i Stanisław Szewczuk, Stanisław Mykita, Natalia i Sebastian Mykita;*
* **w Dobrzyniu:** *Wiesław Stachera, Edward Raszczyszyn, Regina i Artur Greczyło, Kamila i Albert Fijałkowscy, Krystyna i Stanisław Gnatowicz, Małgorzata i Piotr Gajo;*
* **w Błotach:** *Aneta i Mariusz Prokopowicz, Halina i Zenon Zaruccy.*
14. Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia przekazuję najserdeczniejsze słowa życzeń i pozdrowień.
15. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli.

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- [Dzisiaj, w niedzielę, 20 października – **św. Jan Kanty**, najpierw student, a następnie profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, kapłan odznaczający się wielkim miłosierdziem dla ubogich, pracowitością i prawdomównością].
- We wtorek, 22 października – **św. Jan Paweł II, papież**, którego pontyfikat jest dobrze nam znany i naznaczony duchowością całkowitego powierzenia się Maryi, o czym przypomina jego zawołanie „TOTUS TUUS”.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos i jak Maryja czytać wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, byśmy budowali komunie, * formowali serca i realizowali Twą misję. * Przez Ducha Świętego i na chwałę Ojca * powierzamy Tobie synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice
www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;  77.412 69 84

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;

BS w Brzegu: **02 8863 0009 2000 0022 1522 0001**